
 

 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   

 ул. Джамалудина Гамзатова 40   

mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

_________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ №   89                                                           

 

«О мерах по обеспечению комплексной безопасности, пожарной, санитарной, 

антитеррористической, перевозки организованных групп детей в период 

новогодних праздников и зимних каникул»  

 

  В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, пожаров, травматизма в период  

проведения новогодних праздников и зимних каникул в МКОУ «Ичичалинская СОШ 

им.Б.Г.Битарова»  

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1.Провести новогодние праздничные в МКОУ «Ичичалинская СОШ 

им.Б.Г.Битарова»   27.12.2024г.для начальной школы с 1-4 классы с 10:00 до 12:00ч. 

 28.12.2024г. для 5-11 классов с 13:00 до 15:00. с соблюдением пожарной 

безопасности, охраны общественного порядка и санитарно-эпидемиологической 

безопасности,  

П.2.Зубаировой П.А., заместителю директора по ВР, обеспечить проведение 

праздничных мероприятий 

П.2.1. В целях обеспечения антитеррористической безопасности и оперативного 

решения в случае возникновения экстремальных ситуаций в праздничные дни с 

29.12.2024 года по 09.01. 2025 года организовать график дежурств среди работников. 

1. Классным руководителям 1–11-х классов: 

 обеспечить проведение новогодних мероприятий в соответствии с 

календарными планами воспитательной работы начального, основного и 

среднего общего  

 

От 16.12.2024г. 



образования МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» и собственными 

планами работы; 

 

 обеспечить соблюдение во время новогодних мероприятий требований 

СП 3.1/2.4.3598-20; 

 не допускать в закрытые помещения, где проходят новогодние 

мероприятия, родителей (законных представителей) обучающихся, 

фотографов и других посторонних лиц. 

 П .3. Заместителю директора по ВР Батырову Б.А. провести инструктирование 

педагогов и детских коллективов по поведению в случае возникновения ЧС 

и обеспечить безопасность обучающихся во время проведения классных 

новогодних мероприятий. 

П.4. Учителю музыки Эльмирзаеву Ю.С., социальному педагогу Битаровой 

М.А., принять необходимое участие в организации и проведении новогодних 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

П.5.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения новогодних 

мероприятий возложить на классных руководителей: 

П.6. Батыровой З.М.. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова». 

 

П.7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Зубаирову П.А. 

 

 

График дежурства педагогических работников прилагается (Приложение №1) 

 

График дежурства сторожей прилагается (Приложение№2) 

 

 

 

Директор МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»  

                                                                                      _____________Идрисова Х.С.  


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»
	ул. Джамалудина Гамзатова 40
	mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

